

四川中汇医药（集团）股份有限公司

2010年第一季度季度报告全文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司董事长封玮先生、财务总监覃绍强先生、会计主管谢凤鸣先生声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
总资产(元)	237,236,498.65	239,901,523.89	-1.11
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	128,484,654.83	129,236,017.85	-0.58
股本(股)	114,570,000.00	114,570,000.00	0.00
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	1.12	1.13	-0.88
	本报告期	上年同期	增减变动(%)
营业总收入(元)	32,323,645.90	26,883,007.72	20.24
归属于上市公司股东的净利润(元)	-766,451.78	-525,007.94	45.99
经营活动产生的现金流量净额(元)	-5,311,718.53	-563,907.67	841.95
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.0464	-0.0049	846.94
基本每股收益(元/股)	-0.0094	-0.0046	104.35
稀释每股收益(元/股)	-0.0094	-0.0046	104.35
加权平均净资产收益率(%)	-0.81	-0.40	-0.41
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-0.61	-0.39	-0.22

非经常性损益项目	年初至报告期期末金额
非流动资产处置损益	-319,894.91
合计	-319,894.91

对重要非经常性损益项目的说明

清理过期药品报废。

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数(户)	9,428	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
成都迈特医药产业投资有限公司	44,343,759	人民币普通股

北京世纪恒逸投资有限公司	2,985,125	人民币普通股
珠海市震杰发展有限公司	2,323,600	人民币普通股
北京世纪网神网络科技发展有限公司	1,609,230	人民币普通股
北京世纪网宇电子科技发展有限公司	1,605,000	人民币普通股
北京方达博盛投资有限公司	1,512,596	人民币普通股
李万松	1,433,150	人民币普通股
北京三里屯新天地置业有限公司	1,385,927	人民币普通股
萧萍	1,290,400	人民币普通股
王洪生	1,181,932	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

适用 不适用

<p>1. 存货增加 25.86%，主要原因是增加季节性采购原材料库存。</p> <p>2. 预付货款增加 41.52%，主要原因是增加原材料采购所致。</p> <p>3. 资产减值损失增加 1376.71%，主要原因是应收账款增加，计提坏账准备所致。</p> <p>4. 营业外支出增加 90.65%，主要原因是清理库存过期药品。</p> <p>5. 归属于母公司所有者的净利润较减少 45.99%，主要原因是西南省份天旱引起原材料价格大涨、药品销售单价下降和人力成本增加。</p> <p>6. 经营活动产生的现金流量净额减少 841.95%，主要原因是销售回款承兑汇票增多，而购买中药材原料和支付人力成本需用现金所致。</p>

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

2009年，公司拟向四川怡和企业(集团)有限责任公司出售其全部资产和负债(包括其控股、参股子公司股权)，交易定价为1.48亿元，四川怡和企业(集团)有限责任公司以现金支付对价；同时，公司拟以非公开发行的股份作为支付对价向铁岭财政资产经营有限公司、北京京润蓝筹投资有限公司、北京三助嘉禾投资顾问有限公司、罗德安先生和付驹先生购买其持有的铁岭财京投资有限公司100%股权。

本次交易拟注入公司资产的定价为25.78亿元，非公开发行252,003,908股股份，发行价格为10.23元/股，不低于本次交易董事会决议公告日前20个交易日公司股票均价。本次交易完成后，铁岭财政资产经营有限公司持有公司34.37%的股权，将成为公司第一大股东。

上述协议及其约定的重大资产出售、发行股份购买资产方案已经公司股东大会批准，但尚需中国证监会对公司重大资产重组的核准且豁免铁岭财政资产经营有限公司因本次以资产认购发行股份而触发的要约义务后生效。

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

适用 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

3.5 其他需说明的重大事项

3.5.1 证券投资情况

适用 不适用

3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

本报告期没有接待投资者实地调研和书面问询。

3.5.3 其他重大事项的说明

适用 不适用

3.6 衍生品投资情况

适用 不适用

3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况

适用 不适用

§ 4 附录**4.1 资产负债表**

编制单位：四川中汇医药（集团）股份有限公司

2010年03月31日

单位：元

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	23,704,671.53	106,833.31	32,754,520.03	108,914.24
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据	9,970,812.91		13,286,331.16	
应收账款	43,684,721.37		39,184,223.84	
预付款项	10,626,886.15		7,508,856.81	
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
应收股利				
其他应收款	4,024,678.32	1,616,354.15	4,244,467.06	1,616,354.15
买入返售金融资产				
存货	19,185,298.91	394.00	15,243,450.87	394.00
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	111,197,069.19	1,723,581.46	112,221,849.77	1,725,662.39
非流动资产：				
发放贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资		133,843,655.40		133,843,655.40
投资性房地产				
固定资产	81,663,390.51	32,930.67	81,810,744.19	34,650.48
在建工程	8,190,592.91		8,447,912.75	
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	34,566,191.66		35,842,229.12	
开发支出	1,000,000.00		1,000,000.00	
商誉				
长期待摊费用				

递延所得税资产	619,254.38	3,592.68	578,788.06	3,592.68
其他非流动资产				
非流动资产合计	126,039,429.46	133,880,178.75	127,679,674.12	133,881,898.56
资产总计	237,236,498.65	135,603,760.21	239,901,523.89	135,607,560.95
流动负债：				
短期借款	88,000,000.00		88,000,000.00	
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款	8,163,189.28		6,651,340.62	
预收款项	1,341,810.30		1,341,810.30	
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	923,244.35	12,000.00	1,471,999.31	12,000.00
应交税费	2,351,906.85		2,177,348.49	
应付利息			154,105.00	
应付股利				
其他应付款	687,101.59	40,616,547.48	2,772,836.17	40,581,422.48
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债				
流动负债合计	101,467,252.37	40,628,547.48	102,569,439.89	40,593,422.48
非流动负债：				
长期借款				
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债				
递延所得税负债				
其他非流动负债	3,941,336.96		4,461,336.96	
非流动负债合计	3,941,336.96		4,461,336.96	
负债合计	105,408,589.33	40,628,547.48	107,030,776.85	40,593,422.48
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	114,570,000.00	114,570,000.00	114,570,000.00	114,570,000.00
资本公积	29,522,657.10	29,507,299.39	29,507,568.34	29,507,299.39
减：库存股				
专项储备				
盈余公积	6,606,077.77	6,606,077.77	6,606,077.77	6,606,077.77
一般风险准备				
未分配利润	-22,214,080.04	-55,708,164.43	-21,447,628.26	-55,669,238.69
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	128,484,654.83	94,975,212.73	129,236,017.85	95,014,138.47
少数股东权益	3,343,254.49		3,634,729.19	
所有者权益合计	131,827,909.32	94,975,212.73	132,870,747.04	95,014,138.47
负债和所有者权益总计	237,236,498.65	135,603,760.21	239,901,523.89	135,607,560.95

法定代表人：封玮

财务总监：覃绍强

会计主管人员：谢凤鸣

4.2 利润表

编制单位：四川中汇医药（集团）股份有限公司

2010年1-3月

单位：元

项目	本期金额	上期金额
----	------	------

	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	32,323,645.90		26,883,007.72	
其中：营业收入	32,323,645.90		26,883,007.72	
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	33,151,038.90	38,925.74	27,485,495.57	45,002.87
其中：营业成本	8,815,505.00		7,262,162.84	
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	421,015.00		419,801.83	
销售费用	17,437,287.26		14,157,073.28	
管理费用	4,968,061.55	38,322.81	4,248,685.59	44,907.81
财务费用	1,285,587.39	602.93	1,382,631.44	95.06
资产减值损失	223,582.70		15,140.59	
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-827,393.00	-38,925.74	-602,487.85	-45,002.87
加：营业外收入	5,000.00		165,859.00	
减：营业外支出	324,894.91		170,414.00	
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-1,147,287.91	-38,925.74	-607,042.85	-45,002.87
减：所得税费用	-74,003.72		-82,034.91	
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-1,073,284.19	-38,925.74	-525,007.94	-45,002.87
归属于母公司所有者的净利润	-766,451.78	-38,925.74	-525,007.94	-45,002.87
少数股东损益	-306,832.41			
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	-0.0094		-0.0046	
（二）稀释每股收益	-0.0094		-0.0046	
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	-1,073,284.19	-38,925.74	-525,007.94	-45,002.87
归属于母公司所有者的综合收益总额	-766,451.78	-38,925.74	-525,007.94	-45,002.87
归属于少数股东的综合收益总额	-306,832.41			

法定代表人：封玮

财务总监：覃绍强

会计主管人员：谢凤鸣

4.3 现金流量表

编制单位：四川中汇医药（集团）股份有限公司

2010年1-3月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	28,392,458.99		24,889,990.14	
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				

收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	97,285.05	36,273.43	250,260.69	
经营活动现金流入小计	28,489,744.04	36,273.43	25,140,250.83	
购买商品、接受劳务支付的现金	21,018,444.74		14,991,497.91	
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	5,198,192.05	34,425.00	5,033,000.73	
支付的各项税费	3,891,451.75	1,575.00	4,123,565.93	1,662.06
支付其他与经营活动有关的现金	3,693,374.03	2,354.36	1,556,093.93	210.00
经营活动现金流出小计	33,801,462.57	38,354.36	25,704,158.50	1,872.06
经营活动产生的现金流量净额	-5,311,718.53	-2,080.93	-563,907.67	-1,872.06
二、投资活动产生的现金流量:				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计				
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	1,109,834.76		1,048,720.45	
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	1,109,834.76		1,048,720.45	
投资活动产生的现金流量净额	-1,109,834.76		-1,048,720.45	
三、筹资活动产生的现金流量:				
吸收投资收到的现金				
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金				
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金	429,708.07			
筹资活动现金流入小计	429,708.07			
偿还债务支付的现金			25,000,000.00	
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	1,404,495.00		1,799,482.36	
其中:子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金	271,518.51			
筹资活动现金流出小计	1,676,013.51		26,799,482.36	
筹资活动产生的现金流量净额	-1,246,305.44		-26,799,482.36	
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	-7,667,858.73	-2,080.93	-28,412,110.48	-1,872.06
加:期初现金及现金等价物余额	31,372,530.26	108,914.24	34,987,895.17	131,247.74

六、期末现金及现金等价物余额	23,704,671.53	106,833.31	6,575,784.69	129,375.68
法定代表人：封玮	财务总监：覃绍强	会计主管人员：谢凤鸣		

4.4 审计报告

审计意见： 未经审计

四川中汇医药(集团)股份有限公司董事会

法定代表人：封玮

二〇一〇年四月二十三日